
اقتصادی 6

رییس روابط عمومی شرکت گاز:

۱۰۰میلیون ریال وام برای گاز کشی به شهروندان هرمزگانی پرداخت می شود
گروه اقتصادی - رییس روابط عمومی شرکت گاز هرمزگان گفت: ۱۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه به شهروندان متقاضی لوله کشی گاز منازل 

در استان پرداخت می شود.
مســعود ناصری با اعلام خبر به رســانه ها افزود: این تسهیلات به تعداد 
۵۰ هزار فقره وام با اقســاط ۳۶ماهه با همکاری و هماهنگی با پنج بانک عامل 
تجارت، ســپه، صادرات، ملت و کشاورزی به متقاضیان هرمزگانی اختصاص 

می یابد.
وی بیان داشــت: از ســال گذشته از سوی شرکت گاز هرمزگان مکاتبه و 
پیگیری های متعدد با شرکت ملی گاز ایران و  وزات نفت صورت گرفت که 
با ارسال نامه ای از سمت وزیر نفت به رییس جمهوری با تعداد ۵۰ هزار فقره 

تسهلات بانکی ۱۰۰ میلیون ریالی موافقت شد.
رییس روابط عمومی شــرکت گاز هرمزگان اظهارداشت: این تسهیلات 
به صورت قرض الحســنه حداکثر چهار درصد در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ از 
سوی بانک های عامل در اختیار متقاضیان گاز طبیعی در استان قرار می گیرد.

ناصری تصریح کرد: هدف از اعطای این تسهیلات، توسعه اشتراک پذیری 
گاز به منظور استفاده بهینه از مزایای جاگزینی گاز طبیعی با سوخت مایع، صرفه 

جویی اقتصادی و رعایت نکات زیست محیطی است. 
وی بــا بیان این که اعطای این وام می تواند بخش بزرگی از مشــکلات 
مردم هرمزگان را در راستای بهره مندی از نعمت گاز طبیعی مرتفع کند، گفت: 
متقاضیانی که در مناطق گازدار شده سکونت دارند و علمک گاز درب منزل و 
یا مجتمع آن ها نصب شده  و یا عملیات گازرسانی در محله آن ها در حال انجام 
است، می توانند پس از انتخاب پیمانکار لوله کشی گاز، جهت اخذ اشتراک و 

دریافت تسهیلات اقدام کنند.

این مســوول یادآورشــد: بدون شک با استفاده شهروندان از گاز طبیعی، 
الگوی زندگی آنان به سمت رفاه بهتر و بیشتر تغییر پیدا خواهد کرد و دیگر نیاز 
به رفت و آمدهای غیرضروری جهت تعویض ســیلندر گاز در بیرون از منزل 
نمی باشد و به خصوص در این ایام که با بیماری فراگیر کرونا دست و پنجه نرم 
می کنیم. گفتنی است همشهریان بندرعباسی می توانند پس از دریافت معرفی 
نامه اخذ تســهیلات از شرکت گاز هرمزگان به شعبه های منتخب بانک های 
یادشده جهت اخذ وام مراجعه کنتد و حهت اخد اشتراک با شماره ۳۲۱۹۷۱۴۶-

۳۲۱۹۷۱۴۷ تماس بگیرند.
همچنین متقاضیان شهرســتان پارسیان به شــماره تلفن )۴۴۶۲۷۲۲۰(، 
بســتک )۴۴۳۲۱۵۴۹(، بندرخمیر )۳۳۲۲۶۴۰۴(، حاجی آباد ) ۳۵۴۲۴۱۷۳-

۳۵۴۲۴۱۴۳(،  رودان) ۴۲۸۸۲۱۱۴ -۴۲۸۸۱۸۸۴( و قشم )۳۵۲۵۹۲۳۴( واحد 
امور مشترکان گاز مناطق خود تماس بگیرند.

گــروه اقتصــادی - هرمزگان 
درســال ۹۹ بارندگی چندانی به خود 
ندید و از همین رو همچنان در وضعیت 
خشــک قرار دارد بطوریکه با بارندگی 
اندک زمین تاب و توان نفوذ نداشــته و 
آب به صورت ســیل آسا به حرکت در 
می آید و خســارت های فراوانی به بار 
می آورد. بارندگی ۱۰روز گذشــته در 
شــرق و غرب هرمزگان نیز نشان داد 
زمین در این استان بسیار تشنه و خشک 
شــده با وجود نیاز بدلیل نبود سدهای 
کوچک و بزرگ امــکان ذخیره ندارد 
به در قالــب روان آب به دریا می ریزد 
و بطور عملی هیچ استفاده ای از بخش 
عمده آن نمی شــود. هم اکنون بواسطه 
نبــود باران در فصل بارندگی وضعیت 
آبی هرمزگان بویژه آب پشــت سدها 
خوب نیســت و این اســتان به سمت 
استفاده فراوان از آب شیرین کن ها رو 
آورده که باز هم جوابگوی نیازها نیست. 
با همه مسوولان دست اندارکار ومتولی 
اعم از استانی وشهرستانی وقتی گفت 
وگو کردیم همه از خسارت های سیل 
نالیدنــد ولی هیچ کدام نگفت ما برنامه 
ریزی از قبل داشتیم که به محض بارش 
، ازاین فرصــت برای کمبود آن و رفع 
مشکلات خشکسالی استفاده کنیم. باید 
گفت کــه باران در فصلی در هرمزگان 
آمد که امسال تابســتان داغ وخشکی 
درحال  داریم و نزولات آســمانی آمد 
ولی ما آمــاده بهره بــرداری نبودیم و 
براحتی آن را رها کرده به ســمت دریا 

و زمین های شور هدایت شد.
باران در ســندرک میناب به 

دریا می ریزد
بحرانهایی مانند توفان درروزهای 
اخیر و فرو نشست های زمین در شرق 
استان و همچنین دخل وتصرف زمین 
های اطراف رودخانه ها، به ســیلابی 
شــدن نزولات آسمانی کمک کرده که 
جز تخریب زمین واز بین بردن حاصل 
خیزی آن وخســارت های از دســت 
رفتن آب در پــی دارد.فرماندار میناب 
در خصوص خســارت های وارده از 
بارندگی های سامانه مونسون می گوید: 
این بارندگی ها موجب آســیب ســه 
دستگاه ترانس، هست سری کات اوت، 
آسیب چهارپایه چوبی، ۲ تابلو ترانس، 
۱۰۰متر شــبکه فشار ضعیف در حوزه 
برق، تخریب ۵۰۰ متر لوله اندازه ۷۵ و 
۹۰ میلمیــم در حوزه آب و فاضلاب و 
تخریب ۱۲۵ کیلومتر راه روستایی شد.

مجید سلحشــور اظهار داشت: 
آب و فاضلاب در بخش روستایی پنج 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال، راه ها و معابر 
شهری ۴۵ میلیارد ریال و حوزه برق ۱۲ 
میلیارد ریال خسارت به میناب وارد شد 
که مجموع آن  ۶۷ میلیارد ریال می شود.

وی فرماندار ویــژه میناب ادامه 
داد: بخش ســندرک که بیشترین میزان 
بارش ها را داشــته اســت بیشــترین 
خسارت ها را متحمل شده و با توجه به 
شیب تند منطقه، نفوذ پذیری پایین آب 
در زمین این منطقه و کم بودن طرح های 

آبخیزداری بیشــتر آب باران به دریای 
عمان می ریزد.فرمانــدار ویژه میناب 
بدون اشاره به میزان حجم ذخیره شده 
آب در پشــت سد ســرنی اضافه کرد:  
همچنین ایــن بارش ها منجر به اضافه 
شدن یک میلیون متر مکعب آب به سد 

سرنی شد.
۱۳ میلیارد ریال به سیریک 

خسارت وارد شد
باران های ســیل آســا هر چند 
مخرب و ازبین برنده محیط زیســت 
طبیعــی و درختان بــوده اما می توان با 
اقدام هایی از قبیل ســیل بند و کاشت 
درختان مقاوم در برابر کم آبی می توان 
آن را مهــار وتبدیل به ثروت کرد ولی 
همواره ما بعداز رخداد ســیل به دنبال 
حل مشکل می گردیم.فرماندار سیریک 
از توابع شــرق دراین بــاره هرمزگان 
گفت: این شهرســتان در پی بارندگی 
یک هفته گذشــته متحمل ۱۳ میلیارد 
ریال خسارت شــد که بیشتر به راه ها 
و ابنیه دچار خســارت شده اند. احمد 
جمال الدینی اظهار داشت: بارندگی ها 
موجب تخریب یــک دهنه پل و آبنما 
شده است و ۹۰۰ هزار متر مکعب آب 
هم پشت سه سازه آبخیزداری سیریک، 
گزان بزین و پگو ذخیره شده است که 
هر کدام از این ســازه ها ۳۰۰ هزار متر 
مکعب ظرفیت ذخیره سازی آب دارند.

ســیل  افزون بر ۴۰ میلیارد 
ریــال خســارت در ۲ هفتــه به 

هرمزگان وارد کرد
وقتی می دانیم هرمزگان طبیعت 
خشک ، گرم و خشنی از لحاظ زیستی 

و بارش های فصلی دارد و با یک باران 
تابســتانه به اندازه کل زمستان ریزش 

نزولات آســمانی داریم  لازم اســت 
تمهیداتی اندیشــده شــود کــه ازاین 

فرصت به ثروت تبدیل شود. مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان 
گفت: بارش های تابســتانه از ۲۴ تا ۲۷ 
تیر افزون بر ۲۵ میلیارد ریال خســارت 
به تاسیســات زیربنایــی وارد کرد که 
شامل بخش های راه، تاسیسات برق و 
تاسیسات آب هرمزگان می شود. مهرداد 
حسن زاده اظهار داشت: این بارندگی ها 
موجب انســداد تعــدادی از راه های 
روســتایی شد که با فروکش کردن آب 
در مســیل ها و رودخانه هــای فصلی 
و تلاش عوامل راهداری بازگشــایی 
شــدند. هرمزگان پس از این بارندگی 
ها و پایان فعالیت سامانه مونسون هند 
و ســامانه بعدی یعنی سامانه فصلی و 
پایان روز سوم مرداد دچار ۳۸۰ میلیارد 
ریال خســارت دیگر شد و جان ۲ نفر 
شامل یک مامور شــرکت توزیع برق 
و یک جوان در شهرســتان پارســیان 
در این مدت از دســت رفت. مدیرکل 
مدیریت بحران اســتانداری هرمزگان 
اشاره کرد: خســارت های وارده از سه 
شــنبه هفته گذشــته تا کنون در بخش 
های کشــاورزی، امور زیربنایی برق، 
تاسیســات شهری و اماکن نظامی بود. 
خسارات وارد شده به بخش کشاورزی 
هرمزگان شامل تخریب ۱۳ رشته قنات 
در شهرســتانهای بندرعباس و حاجی 
آباد، ۵ حلقه چاه کشاورزی در پارسیان، 
۵ چشــمه در شهرستان میناب، ۶ هزار 
متر کانال آبیاری کشاورزی بندرعباس 
و مینــاب بوده اســت.وی اضافه کرد: 

همچنیــن در بشــاگرد ۶۴۰ متر دیوار 
حفاظتی، تخریــب حدود ۴۶ کیلومتر 
لوله ۳۲ اینچ خط انتقال آب در شهرستان 
های بشاگرد و حاجی آباد آسیب دیده 
اســت. حســن زاده خاطر نشان کرد: 
همچنین ۶ هزار متر جاده بین مزارع در 
میناب و ۵ هکتار اراضی زیر  کشــت 
گیاهان دارویی در حاجی آباد تخریب 
شده و به محصولات  باغی )مرکبات و 
نخل ها( و گلخانه ای در شهرستان های 
پارسیان، میناب، جاسک و حاجی آباد 
خسارت وارد شده و ۵۵ راس دام سبک 
در شهرستان های حاجی آباد و پارسیان 
طی بارندگی های اخیر تلف شده است.

بحــران  مدیریــت  مدیــرکل 
اســتانداری هرمــزگان با اشــاره به 
خســارت به ابنیــه راه و تاسیســات 
شــهری و روستایی در اســتان بر اثر 
بارندگی های اخیر، گفت: تخریب ۱۲۸ 
کیلومتر راه روستایی و معابر شهری و  
۱۵ واحد ابنیه فنی)پل( در شهرســتان 
های پارسیان، میناب، بستک و خمیر ، 
خسارت به اماکن نظامی در سطح استان 
طی بارندگی های اخیر به وقوع پیوسته 
است. کیانوش عارفی، معاون اداره کل 
هواشناسی هرمزگان هم گفت: شرایط 
آب و هوایی که در یکی ۲ هفته گذشته 
مردم هرمزگان تجربــه کردند تا نیمه 
اول شــهریور ماه ادامه خواهد داشت و 
تندبادها را با توجه به گرمای اقیانوس 
هند در سال جاری به تناوب تا نیمه اول 

شهریور ماه شاهد خواهیم شد.

هرمزگان پس از این بارندگی ها و پایان فعالیت سامانه مونسون هند و سامانه بعدی یعنی 
سامانه فصلی و پایان روز سوم مرداد دچار ۳۸۰ میلیارد ریال خسارت دیگر شد و جان ۲ نفر 
شامل یک مامور شرکت توزیع برق و یک جوان در شهرستان پارسیان در این مدت از دست رفت.

باران تابستانه و خسارات های فراوان 
سیل درهرمزگان

هرمزگان از جمله استان های گرم، خشک و کم بارش کشور است که در ۲ دهه گذشته خشکسالی طولانی مدتی را 
تجربه کرده و می رود که چرخش بارش های آن از زمستان به تابستان تبدیل شود.

گروه اقتصــادی - وزیر نفت 
گفت: در دولــت دوازدهم و همزمان 
بــا بازگشــت تحریم ها علیــه ایران، 
۱۰۰ میلیــارد دلار نفت نفروختیم و از 

صادرات نفت ایران جلوگیری شد.
جلســه  در  زنگنــه«  »بیــژن 
رییس جمهوری با مدیران ارشد دولت، 
با اشــاره بــه اینکه خدمت بــه مردم، 
فرصت بزرگی اســت که شاید با هیچ 
چیز دیگری قابل مقایسه و جایگزینی 
نباشد، ادامه داد: لازم می دانم از  حجت 
الاسلام و المسلمین روحانی تشکر کنم 
که به من اعتماد کرد و فرصت خدمت 

داد.
وی بــا بیان اینکه از ابتدای دولت 
دوازدهــم تحلیل من ایــن بود که این 
دوره، دوره بســیاری سختی خواهد 
امــا فکر نمی کردم ســختی کار تا این 
حد باشــد، افزود: فراز و نشــیب های 
فراوان روزهای تلخ و شــیرین و البته 
بیشــتر روزهای تلخ، بــرای مردم و 
دولت بــه وجود آمد و خداوند بزرگ 
را سپاســگذارم با وجود هر سختی و 
فشــاری این دوره را با شرافتمندی به 

پایان رساندیم.  
زنگنه تاکید کرد: من به عنوان یک 

شــهروند ایرانی برای همیشه خودم را 
مدیون روحانــی می دانم که موضوع 
قطعنامه های فصل هفت شورای امنیت 
علیــه ایران را حل کــرد. این خدمت 
بزرگ و تاریخی بــه ملت ایران بود و 
ســابقه نداشت تا آن زمان که کشوری 
تحت تحریم ها و مجازات های فصل 
هفت شورای امنیت برود و سالم بیرون 
بیاید، زیرا همه کشورها به جز ایران که 
مشمول تحریم های فصل هفت شورای 
امنیت سازمان ملل شده اند، یا نظاتمش 
سرنگون شد، یا کشور تجزیه شد و یا 

مورد اشغال بیگانه قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه در دولت های 
متعدد از ســال ۶۷ وزیر بودم اما هیچ 
دولتی را به مظلومیت دولت دوازدهم 
ندیــدم، گفت: »ایــن دولت خدمات 
بزرگــی را به ایران و مــردم کرد و این 
حرفایی که در مورد ناکارآمدی و بقیه 
چیزها گفته می شود اگر نگویم بی پایه 
است باید بگویم بی انصافی است زیرا 
در دوران جنگ اقتصادی اداره کشــور 

به رغم تحریم ها، کاری کارستان بود.«
وزیــر نفــت ادامــه داد: اگرچه 
مدیریــت ما مدیریت جهان ســومی 
اســت و این قابل انکار نیســت، اما با 

وجود همه مشکلات، عملکرد دولت 
عالی بوده عملکرد دولت در این ۳ سال 

از مصادیق عینی اقتصاد مقاومتی بود.
وی بــا بیــان اینکه صــادرات 
فرآورده هــای نفتی در این دولت قابل 
مقایســه با دوره قبــل تحریم ها نبود، 
افــزود: در دوره قبل تحریم ها ما بیش 
از یک میلیون بشکه نفت خام معافیت 

برای صادرات داشتیم، اما در این دوره 
نه برای نفت خــام و نه برای میعانات 
گازی و نه بــرای فرآورده های نفتی و 
پتروشــیمی حتی یک بشکه و یک تن 

هم معافیت نداشتیم.
زنگنــه با تاکید بر اینکه از ابتدای 
تحریم ها مشخص بود که در صورت 
تحریم ها سالانه ۵۰ میلیارد دلار کسری 

تــراز بازرگانی خارجــی می آوریم، 
گفت: در این مدت بیش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار نفــت نفروختیم و از فروش نفت 
مــا جلوگیــری کردند و آنچــه را که 
فروختیم به دلیل مشکلات هزینه های 
 مبادلــه بــا درآمد کمتری به دســت 

آوردیم.
وی تاکید کــرد: هدف از جنگ 

اقتصادی، فروپاشی اقتصاد نبود، بلکه 
فروپاشی نظام بود.

گروه اقتصادی -پیگیری ها از 
حل اختلال در سامانه ودیعه مسکن 

در روزهای آینده حکایت دارد.
در ماه های اول امســال دولت 
همانند سال گذشته به فکر مستاجران 
در این ایام شیوع ویروس کرونا بود به 
طوری که در همان روز های ابتدایی 
مصوبه تمدید اجاره ها تا پایان ســال 
را اعلام کرد و در ابتدای تابستان هم 
مصوبه افزایش ۲۵ درصدی اجاره در 
تهران را اعلام کرد که البته این مصوبه 
تنهــا به کلام ختم شــد چرا که برای 
این مصوبــه دولت هیچ ابزار کنترلی 
نداشت و بسیاری از مستاجران خبر 
از افزایش ۴۰ تا ۶۰ درصدی نرخ های 

اجاره می دادند.
البتــه دولت مصوبه دیگری هم 
تحت عنــوان پرداخــت وام ودیعه 
مسکن تا سقف ۷۰ میلیون تومان را هم 
برای حمایت از مستاجران در دستور 
کار خود قــرار داد که همین مصوبه 
باعث خوشحالی و ثبت نام بسیاری 
از متقاضیان شــد. طولی نکشــید که 
سایت ثبت نام وام ودیعه مسکن بعد 
گذشــت چند روز از دسترس خارج 
شد و هم اکنون بسیاری از متقاضیانی 
که ثبت نام کرده و مشــمول دریافت 
این تســهیلات بودند هم با مشــکل 

مواجه شدند.
بعد از یک ماه ثبت نام هیچ 
خبــری از  وام ودیعه مســکن 

نیست
در همین رابطه وحدتی یکی از 
مستاجران که برای دریافت تسهیلات 
ودیعه مسکن ثبت نام کرده بود، با بیان 
اینکه در اوایــل تیرماه برای دریافت 
وام ودیعه مســکن ثبت نام کرده ام، 
اما هنوز بعد از گذشــت یک ماه هیچ 
خبری از تایید شــدن و یا مشــمول 

نبــودن اعلام نمی شــود، گفت: در 
تیرماه که به ســایت طرح اقدام ملی 
مســکن مراجعه می کردم سایت در 
حال بررسی نشان می داد، اما در حال 
حاضر که به ســایت مراجعه می کنم 
سایت از دسترس خارج شده و خطا 
می دهد.او ادامه داد: من به امید این وام 
امســال با مالک توافق کردم که رهن 
را افزایش دهــد، اما در حال حاضر 
که این مشــکل ایجاد شده نمی دانم 
چه کار باید کنم متاســفانه نه قسمت 
پشــتیبانی پاســخ می دهد و نه خود 
مســئولان اعلام می کنند که چه کار 

باید کنیم و یا به کجا مراجعه کنیم؟!
 بســیاری از بانــک هــا 

تسهیلات را پرداخت نمی کنند
خدایی یکی دیگر از مستاجران 
بــا بیــان اینکه فصل اجــاره و جابه 
جایی تمام شــده، اما هنوز خبری از 
پرداخت وام ودیعه مســکن نیست، 
گفــت: نمی دانم باید بــه کجا برای 
دریافت این تســهیلات مراجعه کنم 
البته هنوز بســیاری از بانک ها هم که 
این تســهیلات را پرداخت می کنند  
تکلیف خودشان را نمی دانند.او بیان 
کرد: در سال گذشته برای تسهیلات 
۵۰ میلیــون تومانی بانک ها به زور با 
۲ ضامن موافقــت می کردند به طور 
قطــع بــرای تســهیلات ۷۰ میلیون 
تومانی کمتــر از ۲ یا ۳ ضامن کاری 

انجام نمی دهند.
امکان ورود به سایت طرح 

اقدام ملی مسکن  نیست 
براســاس این گــزارش مرادی 
یکــی دیگر از مســتاجران که برای 
دریافت این وام با مشــکل بســیار 
زیادی روبرو شــده بــود، گفت: در 
حــال حاضر امکان ورود به ســایت 
وجود نــدارد. زمانی که خبری او به 

صورت رســمی اعلام می کنند باید 
عملیاتی کنند.  او بیان کرد: بســیاری 
از بانک ها هزاران بهانه می آورند که 

وام را پرداخت نکنند.
آیــا دولت قصــد پرداخت 

تسهیلات را دارد؟
حســنی یکــی دیگــر از این 
مســتاجران که از اقســاط بالای این 
وام ها گله مند بــود،  گفت: وقتی که 
مســتاجری در پرداخت اجاره مانده 
چگونه می تواند اقساط این تسهیلات  
به مبلغ یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
را پرداخــت کنــد.او ادامه داد: اصلا 
دولــت قصد دارد این تســهیلات را 
پرداخت کند فصل اجاره دارد به پایان 
می رسد و زمانی که قرارداد ها منعقد 
شــود دیگر پرداخت این تسهیلات 
معنایی نــدارد. محمودی یکی دیگر 
از مستاجران افزود: یک ماه است که 
برای این وام ثبــت نام کرده ام، ولی 
هربار که مراجعه می کنیم به سایت در 
انتظار استعلام قرار می گیریم و به هر 
بانکی هم که می رویم می گویند که ما 
سهمیه ندارم و در سال گذشته سهمیه 

ما به اتمام رسیده است.
متقاضیــان در نیمــه دوم 
سال مشمول دریافت وام ودیعه 

مسکن نمی شوند 
براســاس ایــن گــزارش بــا 
پیگیری هایی کــه انجام دادیم اعلام 
شــد که این سایت به زودی و تا چند 
روز آینده درست می شود و در حال 
به روز رســانی اســت و متقاضیان 
نگران نباشــند چرا کــه هنوز دو ماه 
بــرای ثبت نام فرصــت دارند. یک 
منبع آگاه در وزارت راه و شهرسازی  
گفت: برنامــه ای برای تمدید مهلت 
ثبت نام برای متقاضیــان وام ودیعه 
مســکن نداریم و هنــوز تصمیمی 

برای متقاضیانی که در نیمه دوم سال 
قرارداد دارند نگرفته ایم.

تاکنــون ۲۵۰ هزار خانوار 
برای وام ودیعه مسکن  ثبت نام 

کرده اند
 محمــد اســلامی وزیــر راه و 
شهرســازی درباره آخرین آمار ثبت 
نام کنندگان وام ودیعه مسکن، گفت: 
امســال ۱۰ هزار میلیارد تومان برای 
ودیعه مســکن پیش بینــی کردیم و 
تاکنــون ۲۵۰ هزار خانــوار ثبت نام 
کرده اند و این وام برای افرادی است 
که تاکنون دریافت نکرده اند و سقف 
ایــن وام برای تهران بــه ۷۰ میلیون 

تومان افزایش پیدا کرده است. 
اســلامی گفت: دلیــل اصلی 
پرداخــت ایــن وام این اســت که 
مردم اثاث کشــی نکنند و در راستای 
حمایت از مســتاجران برای خانه دار 
شدن، ما زمین ۹۹ ساله برای ساخت 
واحد اجــاره ای می دهیم.با این حال 
به نظر می رســد در میان مشــکلاتی 
که کرونا برای معیشــت مردم ایجاد 
کرده، مســتاجران همچنان در زمین 
صاحب خانــه و بانــک پاســکاری 

می شوند.
 در نهایت هم نه صاحب خانه ها 
به میزان افزایش اجاره قانونی رضایت 
می دهنــد نه بانک ها قصــد دارند با 
شرایط آســان تری به مستاجران وام 
بدهند. اما امیدواریــم وزارت راه و 
شهرســازی هر چه سریعتر اقدامات 
لازم بــرای دریافت این تســهیلات 
را فراهــم کند و با توجــه به آنکه به 
اواسط فصل جابه جایی ها رسیده ایم 
و بســیاری از قرارداد های مستاجران 
در این روز ها منعقد می شود بنابر این 
بســیاری از متقاضیان چشــم انتظار 

هستند.

زنگنه:

تحریم ها درآمدهای نفتی را ۱۰۰ میلیارد دلار 
کاهش داد
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گــروه اقتصادی - اســتاندار 
هرمزگان از تنظیم و تدوین پیشــنهاد 
تشــکیل شورای عالی توسعه جزیره 

ها ظرف هفته آینده خبر داد.
فریدون همتی در نشست بررسی 
مشکلات سه جزیره بوموسی، تنب 
بزرگ و تنــب کوچک که با حضور 
رییس مجمــع نمایندگان هرمزگان، 
معاونان استانداری و جمعی دیگر از 
مســوولان برگزار شد، اظهار داشت: 
در قالب این پیشــنهاد و در صورت 
موافقت رییس جمهور، این کارگروه 
بــه صورت منظــم و ماهانــه برای 
بررسی مشــکلات و میزان پیشرفت 

پروژه ها در ۱۴ جزیره استان تشکیل 
و دســتگاه های اجرایی گزارش کار 

خود را ارائه خواهند کرد.
وی با بیــان اینکه این کارگروه 
به منظور سیاســت گذاری کلان در 
حوزه جزایر استان و با حضور معاون 
رییــس جمهور و برخــی از وزیران 
تشکیل خواهد شــد، افزود: توسعه، 
پشتیبانی، تحرک اقتصادی و افزایش 
پهنه مســکونی و گردشگری جزایر، 
یکی از الزامات و ضروریات است که 

بایــد در دوره جدید مورد توجه قرار 
بگیرد و در قالب یک سیاست گذاری 
خاص، برنامه توســعه جزیره ها در 
چهار سال آینده تنظیم و تدوین شود.

همتی، توســعه ظرفیــت ها به 
منظــور افزایش ســرمایه گذاری در 
جزیره های اســتان را مــورد تأکید 
قــرار داد و گفت: با حمایت از بخش 
تولیــد و گردشــگری و بهره مندی 
از این ظرفیت خــدادادی، می توان 
زمینه تحول در این مناطق را سرعت 

بخشید.
استاندار هرمزگان تصریح کرد: 
اگر بخواهیم در جزایر اســتان تحول 
جدی و پرشتاب صورت بگیرد، باید 
ســاختار و برنامه هایی که در شورای 
توســعه جزایر یا کارگروه توســعه 
جزیره های اســتان پیــش بینی می 
شود مورد حمایت دولت قرار بگیرد 
تا دســتگاه ها از قدرت و اختیار کافی 

برخوردار باشند.
اســتاندار هرمــزگان در بخش 

دیگــری از صحبتهای خــود در این 
نشســت همچنین از طرح مشکلات 
مربوط به چند ســرمایه گذار و ارائه 
راهکارهــای لازم بــه منظــور حل 
مشکلات این ســرمایه گذاران خبر 

داد.
همتــی خاطرنشــان کــرد: بر 
اســاس هماهنگی های انجام شده، 
هم اکنــون چهــار پــرواز رفت و 
برگشت به صورت هفتگی در مسیر 
بوموســی _ بندرعبــاس انجام می 

شــود که تلاش داریم ایــن پروازها 
بــه صورت روزانه انجام شــود و از 
ظرفیت شناورها نیز برای جابه جایی 
بار و مســافر استفاده خواهد شد. وی 
تقویت بخش اورژانس بیمارســتان 
بوموســی و همچنین حضور مستمر 
پزشــک متخصص زنان و زایمان در 
جزیره را نیز مــورد تاکید قرار داد و 
گفت: ثبت احوال نیز باید پشــتیبانی 
لازم را برای ثبت تولد نوزادان در این 
جزیره انجام دهد. استاندار هرمزگان 
گفــت: دســتورهای لازم به منظور 
توســعه ظرفیت بخش برق و آب در 
جزیره های بوموســی، تنب بزرگ و 

تنب کوچک به دستگاه های مربوطه 
داده شــده و در نشست های بعدی، 
مشــکلات جزایر دیگر استان نیز با 

حضور دســتگاه های مربوطه مورد 
رســیدگی و پشــتیبانی قرار خواهد 

گرفت.

 استاندار هرمزگان؛

شورای عالی توسعه جزایر هرمزگان تشکیل می شود

قرارداد اجاره نیمه دوم سال مشمول ودیعه مسکن می شود؟

متقاضیان وام ودیعه مسکن گوش به زنگ باشند


